diário oficial Nº 35.026   19Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

Portaria Nº 1303 de 28 de JUNHo de 2022
forMaliZar a iNTErrUPÇÃo de 29 (vinte e nove) dias, a contar de
02/12/2021, do gozo das férias do servidor VolNaNdES alVES da SilVa
PErEira, auditor fiscal de receitas Estaduais, id func nº 5914842/1, lotado
na cEcoMT, concedidas pela PorTaria Nº 1997 de 27/09/2021, publicada
no doE nº 34.715 de 29/09/2021, referente ao exercício de 29/07/2020 a
28/07/2021, as quais ficam para serem usufruídas em gozo oportuno.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 820902
Portaria Nº 1292 de 27 de JUNHo de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria SEfa nº 451, de 13/02/2019 (republica-
da no d.o.e. nº 33.805, de 15/02/2019)
r E S o l V E:
art. 1º- dESiGNar os servidores NaTaliE Maria BaSToS fraNco, iden-
tificação Funcional nº 57203863/1, Coordenadora da Célula de Gestão do
atendimento e Qualidade/dTi-cGaQ e EVaNdo cairES PardiNHo, iden-
tificação Funcional nº 54196206/2, Coordenador Fazendário da Célula de
Gestão de redes/dTi-cGrE, para atuarem respectivamente como fiscal
Titular e substituto do 1° TAC ao contrato nº 050/2021, firmado entre a
SEcrETaria dE ESTado da faZENda e a Empresa claro S/a, inscrita no
cNPJ/Mf no 40.432.544/0001-47, que tem por objeto assinatura de 70 (se-
tenta) linhas de dados, com franquia mínima de 20 GB, com fornecimento de
modems 4G e SiM cards nas unidades da Secretaria da fazenda.
art. 2º -rEVoGar os efeitos da PorTaria n º 1249, de 24 de junho de
2021, publicada no d.o.E. nº 34.621, de 25 de junho de 2021.
art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no diário
Oficial do Estado.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 820387
Portaria Nº 1.304 de 28 de JUNHo de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
r E S o l V E:
art. 1º. dESiGNar os servidores, ViTor HUGo GalVÃo ViEira, fiscal de
receitas Estaduais, identidade funcional nº. 05888281-02 e MarlY TErE-
Za coUTiNHo MoTa, fiscal de receitas Estaduais, identidade funcional
nº. 05132444-01, ambos lotados na diretoria de arrecadação e informa-
ção fiscal - daif, para atuarem, respectivamente como fiscal Titular e fiscal
Substituto, do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2019/SEFA, firmado entre
a SEcrETaria dE ESTado da faZENda/SEfa e o BaNco BraSil S/a.
art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício - SEfa/Pa

Protocolo: 821006

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho da conceição
diretor  de administração
Portaria Nº 1285 de 27 de junho de 2022 autorizar 2 e 1/2  diárias
ao servidor rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior, nº 0594557901, SEcrE-
Tario dE ESTado da faZENda, GaBiNETE do SEcrETário, objetivo de
37ª reunião do coMSEfaZ e 185ª reunião ordinária do coNfaZ, no período
de 29.06.2022 à 01.07.2022, no trecho Belém - Vitória - Belém.

Protocolo: 820863

editaL de NotiFicaÇÃo
.

ordeM de serViÇo e NotiFicaÇÃo FiscaL – cerat ParaGoMiNas
o ilmo. Sr. francisco assis carolino Junior, coordenador da cEraT Parago-
minas, desta Secretaria de Estado da fazenda, NoTifica aos titulares, só-
cios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos dos
artigos 11 da lei nº. 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei nº. 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do ricMS, aprovado pelo decreto
nº. 4.676/01, a abertura de procedimento administrativo tributário cuja
finalidade é Ação Fiscal de Rotina ou Pontual. Espécie: Baixa Cadastral, na
forma do art. 14, § 3o, iii da lei 6.182/98.
razão Social: c SaNTaNa BriTo EirEli
Nome de fantasia: c SaNTaNa BriTo
inscrição Estadual: 15.667.848-9
TErMo dE iNÍcio dE fiScaliZaÇÃo no 08.2022.82.0000018-8 - Período:
de 10/2019 até 02/2022.
auditor fiscal Solicitante: fraNciSco aSSiS caroliNo JUNior, Matrícula
Nº. 58611801.
documentos solicitados:
- EXTraTo BaNcário dE coNTa
-EXTraTo dE fiNaNciaMENTo BaNcário
- liVro caiXa
- liVro dE rEGiSTro dE iNVENTário
- liVro raZÃo
- oUTroS: iNTEGraliZaÇÃo dE caPiTal
- ProMiSSÓriaS a PaGar
- TÍTUloS ProTESTadoS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Prazo para entrega dos documentos solicitados: 15 dias.

local de entrega dos documentos:
av. Presidente Vargas, S/N – centro. Telefone: 91(3729-3730)
francisco assis carolino Junior
coordenador da cEraT Paragominas

Protocolo: 820786
ordeM de serViÇo e NotiFicaÇÃo FiscaL – cerat ParaGoMiNas
o ilmo. Sr. francisco assis carolino Junior, coordenador da cEraT Parago-
minas, desta Secretaria de Estado da fazenda, NoTifica aos titulares, só-
cios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos dos
artigos 11 da lei nº. 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei nº. 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do ricMS, aprovado pelo decreto
nº. 4.676/01, a abertura de procedimento administrativo tributário cuja
finalidade é Ação Fiscal de Rotina ou Pontual. Espécie: Baixa Cadastral, na
forma do art. 14, § 3o, iii da lei 6.182/98.
razão Social: JUNildo SoUZa da SilVa
Nome de fantasia: SUPErMErcado PEG PaG
inscrição Estadual: 15.655.960-9
TErMo dE iNÍcio dE fiScaliZaÇÃo no 08.2022.82.0000019-6 - Período:
de 08/2019 até 03/2022.
auditor fiscal Solicitante: fraNciSco aSSiS caroliNo JUNior, Matrícula
Nº. 58611801.
documentos solicitados:
- EXTraTo BaNcário dE coNTa
-EXTraTo dE fiNaNciaMENTo BaNcário
- liVro caiXa
- liVro dE rEGiSTro dE iNVENTário
- liVro raZÃo
- oUTroS: iNTEGraliZaÇÃo dE caPiTal
- ProMiSSÓriaS a PaGar
- TÍTUloS ProTESTadoS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Prazo para entrega dos documentos solicitados: 15 dias.
local de entrega dos documentos:
av. Presidente Vargas, S/N – centro. Telefone: 91(3729-3730)
francisco assis carolino Junior
coordenador da cEraT Paragominas

Protocolo: 820787
ordeM de serViÇo e NotiFicaÇÃo FiscaL – cerat ParaGoMiNas
o ilmo. Sr. francisco assis carolino Junior, coordenador da cEraT Parago-
minas, desta Secretaria de Estado da fazenda, NoTifica aos titulares, só-
cios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos dos
artigos 11 da lei nº. 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei nº. 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do ricMS, aprovado pelo decreto
nº. 4.676/01, a abertura de procedimento administrativo tributário cuja
finalidade é Ação Fiscal de Rotina ou Pontual. Espécie: Baixa Cadastra, na
forma do art. 14, § 3o, iii da lei 6.182/98.
razão Social: M. VilMa dE oliVEira EirEli
Nome de fantasia: MaTEriaS dE coNSTrUÇÃo MiNEirÃo
inscrição Estadual: 15.245.804-2
TErMo dE iNÍcio dE fiScaliZaÇÃo no 08.2022.82.0000016-1 - Período:
de 01/2018 até 04/2022.
auditor fiscal Solicitante: fraNciSco aSSiS caroliNo JUNior, Matrícula
Nº. 58611801.
documentos solicitados:
- EXTraTo BaNcário dE coNTa
-EXTraTo dE fiNaNciaMENTo BaNcário
- liVro caiXa
- liVro dE rEGiSTro dE iNVENTário
- liVro raZÃo
- oUTroS: iNTEGraliZaÇÃo dE caPiTal
- ProMiSSÓriaS a PaGar
- TÍTUloS ProTESTadoS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Prazo para entrega dos documentos solicitados: 15 dias.
local de entrega dos documentos:
av. Presidente Vargas, S/N – centro. Telefone: 91(3729-3730)
francisco assis carolino Junior
coordenador da cEraT Paragominas

Protocolo: 820780
ordeM de serViÇo e NotiFicaÇÃo FiscaL – cerat ParaGoMiNas
o ilmo. Sr. francisco assis carolino Junior, coordenador da cEraT Parago-
minas, desta Secretaria de Estado da fazenda, NoTifica aos titulares, só-
cios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos dos
artigos 11 da lei nº. 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da lei nº. 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do ricMS, aprovado pelo decreto
nº. 4.676/01, a abertura de procedimento administrativo tributário cuja
finalidade é Ação Fiscal de Rotina ou Pontual. Espécie: Baixa Cadastral, na
forma do art. 14, § 3o, iii da lei 6.182/98.
razão Social: J N VENdaS EirEli
Nome de fantasia: coMErcial JN
inscrição Estadual: 15.565.798-4
TErMo dE iNÍcio dE fiScaliZaÇÃo no 08.2022.82.0000017-0 - Período:
de 01/2018 até 05/2022.
auditor fiscal Solicitante: fraNciSco aSSiS caroliNo JUNior, Matrícula
Nº. 58611801.
documentos solicitados:
- EXTraTo BaNcário dE coNTa
-EXTraTo dE fiNaNciaMENTo BaNcário
- liVro caiXa
- liVro dE rEGiSTro dE iNVENTário
- liVro raZÃo
- oUTroS: iNTEGraliZaÇÃo dE caPiTal